
1

ÅRSRAPPORT
2007



2

Norsk scenekunstbruk formidlet i 2007 forestillinger til i alt 211 434 
tilskuere. Dette er en publikumsnedgang fra 2006 og viser tydelig at 
Scenekunstbruket har nådd toppen av aktivitetsnivået for de allerede 
begrensede midlene ordningen har. 

Dette til tross, befester aktiviteten nok en gang Scenekunstbruket som den 
største og viktigste formidler av scenekunst for aldersgruppen 0-26 år. 

Scenekunstbruket er den nasjonale formidlingsaktøren av dans og teater 
innenfor Den kulturelle skolesekken. 97% av vår totale formidling, gikk til 
elever i Den kulturelle skolesekken i 2007.

Forestillingsstatistikk 2007 
I alt 68 produksjoner fordelt på 2 191 forestillinger ble vist for 211 434 
tilskuere. Tallene viser at det var 10 flere produksjoner ute på turné i 
2007 enn i 2006, allikevel gikk antall visninger og tilskuertallet noe ned 
sammenlignet med i fjor. I et så omfattende formidlingssystem som 
Scenekunstbruket, må det forventes svingninger i statistikken. Det har 
å gjøre med størrelsen på produksjonene som formidles og ulik aktivitet 
i fylkene, hvor det et år satses ekstra på scenekunst og et annet år ikke. 
Allikevel mener vi at det ikke vil la seg gjøre å nå flere med de midlene 
Scenekunstbruket i dag har.  

Forestillingsaktiviteten innenfor Den kulturelle skolesekken utgjorde 97% 
av vår virksomhet, mens 3% ble formidlet til barnehager og andre.  

Repertoar
Scenekunstbrukets forestillingsoversikt ligger tilgjengelig på www.scene-
kunstbruket.no 

Pr. 31.12.2007, var i alt 69 forestillinger inkludert i repertoaret. Totalt 
sett ligger 144 forestillinger fra de frie sceniske gruppene i Norge og 
enkelte internasjonale kompanier, registrert i Scenekunstbrukets database. 

Totalt ble 18 nye forestillinger inkludert i Scenekunstbrukets repertoar 
i 2007.

www.scenekunstbruket.no 
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Scenekunstbrukets formidlingsnettverk
Av landets 19 fylker er 16 medlemmer i Scenekunstbruket. Oslo, Nord-
Trøndelag og Finnmark er foreløpig ikke medlemmer. Finnmark har siden 
2006 søkt om medlemskap, men det var ikke midler til å inkludere et nytt 
fylke. Scenekunstbruket har fulgt opp denne søknaden i budsjettsøknadene 
uten gjennomslag.

Kompetanse
Kompetansehevende tiltak står sentralt, og arrangering av Showbox og 
seminarer er viktige virkemidler.

MÅLSETTING OG VISJON
Følgende formål er formulert i tildelingsbrev fra Kultur- og kirke-
departementet for 2007 og har ligget til grunn for virksomheten i 
Scenekunstbruket:

 • gjøre scenekunst av høy kunstnerisk kvalitet tilgjengelig for flest mulig
 • fremme kunstnerisk utvikling og fornyelse
 • målrette virksomheten og utnytte ressursene best mulig

Norsk scenekunstbruk utfyller de statlige målsettingene med følgende 
visjon og mål for sin virksomhet:

Visjon
Scenekunst i hele Norge

Oppdrag
Norsk scenekunstbruk tar ansvar for landsdekkende formidling av scene-
kunst med høy kvalitet, med spesiell vekt på barn og unge. Dette gjøres i 
samarbeid med brukerne, og med et internasjonalt perspektiv.

Hovedmål
 • Den største og viktigste landsdekkende formidler av scenekunst 

for aldersgruppen 0–26 år
 • Det nasjonale kompetansesenteret for scenekunst 

i Den kulturelle skolesekken 
 • Nettverksbasert formidling og utvikling av scenekunst i dialog 

med formidler og produsent.
 • Pådriver for ny og god scenekunst preget av mangfold

AKTIVITET 2007 
Scenekunstbruket stimulerte til formidling av kvalitativt god scenekunst i 
16 av landets 19 fylker ved å bidra med kvalitetsvurdering av forestillinger, 
repertoar på Internett, refusjonsmidler, rådgivning og kompetanseutvikling 
i formidlingsnettverket.

Forestillingsarbeid
Scenekunstbrukets viktigste og mest tidkrevende arbeid skjer i pro-
sessen rundt forestillinger som ønsker å spille i Scenekunstbruket. 
Scenekunstbruket bestreber seg på å få sett mest mulig av nyproduserte 
forestillinger og ha oversikt over produksjoner i det frie scenekunstfeltet. 
Kvalitetssikring av forestillinger i samarbeid med referansegruppen og 
arrangører, utgjør også en stor del av Scenekunstbrukets arbeid. 
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Referansgruppen bidrar med kvalitetsbeskrivelser av forestillinger sammen 
med administrasjonen og hadde to møter i 2007. Referansegruppen sikrer 
en aktiv diskusjon om forestillingene og kvalitetsvurderingene av disse.

Referansegruppa bestod i 2007 av: 
Knut Alfsen (figurteater)
Cecilie Lindeman Steen (danser/koreograf)
Sidsel Graffer (produsent, Vest-Agder fylkeskommune)
Kenneth Dean (regissør)
Anne Ekenes (danser/koreograf)

Koordinerende ledd i kompetansehevingen
Scenekunstbruket samarbeidet tett med både fylkesarrangører og scene-
kunstnere for å bidra til kvalitet i alle ledd i formidlingen. Felles prissystem 
og kontrakter benyttes av gruppene og arrangørene, og skaper forutsigbare 
og enhetlige rammer for turnévirksomheten gjennom Scenekunstbruket. 
Dette arbeidet har ført til bedre arbeidsvilkår for frie sceniske grupper, samt 
mindre administrativt arbeid for både gruppe og arrangør.

Showbox 
Scenekunstbrukets egen visningsarena og møteplass for scenekunstnere 
og arrangører, med spesielt fokus på å øke kompetansen på scenekunst 
innenfor Den kulturelle skolesekken. Showbox ble i 2007 arrangert for 
tredje gang. Vi har et tett og godt samarbeid med Black Box Teater i 
Oslo, i tillegg til Teater Manu og Rom for Dans. Programmet bestod av 18 
produksjoner fordelt på tre dager, samt seminar og faglige treffpunkter. Vi 
gjentok fjorårets nyvinning Speedmeeting, hvor 20 grupper fikk presentere 
sine kommende prosjekter. Under årets Showbox samarbeidet vi også med 
Norsk kulturråd om seminaret «Ny barndom – ny scenekunst?» Blant annet 
ble kulturrådsrapporten om scenekunst for barn lagt frem.

Seminaret «Ut på tur»
Med tilvekst av nye grupper, er det stadig behov for informasjon om 
Scenekunstbruket og hva det vil si å skulle turnere i vårt nettverk. 
Scenekunstbruket arrangerte derfor seminaret «Ut på tur», der i alt 40 sce-
nekunstnere deltok. Seminaret omhandlet hva som skjer fra en kunstnerisk 
idé fødes til den ender, eventuelt ikke ender, på turné i Norsk scenekunst-
bruk. I tillegg ble det tatt for seg spørsmål knyttet til produksjonsstøtte, 
arrangørhåndtering, prosjektledelse, kontrakter og rettighetsspørsmål.

Faglig utadrettet virksomhet
Scenekunstbruket har bidratt aktivt med innspill til høringer og mel-
dinger innenfor scenekunstområdet i 2007. Spesielt gjelder dette 
Stortingsmelding nr. (2007–2008) Kulturell skulesekk for framtida, samt 
innlevering av statistikk og rapporter i forbindelse med den kommende 
Stortingsmeldingen om scenekunst, april 2008.

Scenekunstbruket har bidratt i arbeidet med Norsk kulturråds utvi-
klingsprosjekt Scenekunst for barn, som ville se på hva som kunne gjøres 
for å øke kvalitet og mangfold innenfor dette feltet. Prosjektet ble presen-
tert under Showbox.

Danse- og teatersentrum har i sitt politiske arbeid, inkludert høringer 
med Kulturkomiteen på Stortinget og skriftlige innspill med mer, fremhevet 
Scenekunstbrukets formidlingsarbeid og dens fremtidige rolle.
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Internasjonalt arbeid
Scenekunstbruket ser styrken i å kunne tilby et mangfold av uttrykk i sin 
forestillingsdatabase, også i forhold til samarbeid mellom norske og uten-
landske kunstnere. 

Som en virksomhet i Danse- og teatersentrum, kommer 
Scenekunstbruket tett på det internasjonale arbeidet som gjøres av orga-
nisasjonen. Utenriksdepartementets strategi er å samarbeide nært med 
fagmiljøet i kunstnerorganisasjonene. Danse- og teatersentrums arbeide 
med profilering av norsk scenekunst i inn- og utland, samt rollen som kom-
petanse- og informasjonssenter for det profesjonelle frie scenekunstfeltet, 
gjør Danse- og teatersentrum til en naturlig og forpliktende samarbeids-
partner for Utenriksdepartementet.

Det har også vært arbeidet med opprettelse av internasjonale formid-
lingsnettverk direkte knyttet til Scenekunstbrukets fylkesnettverk og deres 
aktivitet. 

Allerede i 2006 ble arbeidet med å bruke Canada som en «pilot» i 
internasjonal utveksling i Scenekunstbruket igangsatt og fortsatte inn i 
2007, med bl.a. en studietur til Montreal hvor vi møtte flere scenekunst-
kompanier og institusjoner for å rede grunnen for samarbeidet mellom lan-
dene. Der ble også planene for en studietur med hele Scenekunstbrukets 
fylkesnettverk høsten 2008 lagt. I tillegg er det inngått samarbeid mellom 
barne- og ungdomsfestivalen Festival Les Coups de Théatre i Montreal og 
Scenekunstbruket, om utveksling mellom denne festivalen og Showbox, 
samt mulige turneer i Norge. 

Redaksjonell omtale
Scenekunstbrukets 16 fylker v/fylkesrådets leder skrev innlegg om 
Scenekunstbruket. Artikkelen ble publisert i VG 7. desember 2007.

NRK P2 hadde et eget innslag fra Showbox i programmet Scenerom. 
I tillegg har det vært flere omtaler og debattinnlegg vedrørende scene-
kunstformidling og arbeidet knyttet til Scenekunstbruket på nettstedet 
scenekunst.no 

Fylkesnettverket
Scenekunstbruket arrangerte nettverkssamling i Kristiansand, under 
Agder Teaters 8. Internasjonale Figurteaterfestival. Fylkesnettverket i 
Scenekunstbruket møttes i tillegg på Markedet for scenekunst i Sandefjord 
og på Showbox i Oslo. I tillegg var Scenekunstbruket tilstede på flere av 
fylkenes egne nettverkssamlinger og kulturtorg.

Fylkesråd
Scenekunstbruket opprettet i 2006 et råd for å styrke samarbeidet i 
formidlingsleddet og for å jobbe med virksomhetens strategi og utvikling. 
Rådet har i løpet av 2007 funnet en god form på sitt arbeid. Rådet bestod i 
2007 av: 

Leder: Frode Sannum (Oppland)
Øvrige medlemmer: Øivind Nordal (Akershus, permisjon)
Hilde Vistnes (Sør-Trøndelag)
Kari Holdhus (Rogaland)
Maria Bang (Hedmark)
Rolf Olsen (Vestfold)
Eirin Gjelsås (Troms)
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Fylkesrådet hadde to møter i 2007. Hovedtyngden av rådets arbeid i året 
som har gått, er å bidra til visjon og målsetninger for Scenekunstbruket i et 
lengre perspektiv – frem til 2012. Arbeidet ferdigstilles i 2008. 

Fylkesrådet og styret i Danse- og teatersentrum danner til sammen 
et spennende og interessant dialogforum mellom produksjonsmiljøet og 
arrangørnettverket på scenekunstfeltet. Det ligger et stort potensialet i 
denne dialogen og det er nyttig å bygge strukturer som skaper kontakt, tillit 
og handlingsmuligheter mellom disse miljøene.

Saksliste og referat fra rådsmøtene, ligger tilgjengelig på våre hjem-
mesider. Der ligger også rådets mandat.

Forum for nasjonale formidlingsaktører 
i Den kulturelle skolesekken – «Riksforum»
Scenekunstbruket var med i sin tid til å ta initiativet til Riksforum. Forumet 
består av Rikskonsertene, Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design, 
Norsk filminstitutt, Norsk Form, Norsk Forfattersentrum og Norsk kultur-
råd. Sekretariatet for Den kulturelle skolesekken møter fast i forumet. 
Dette er et viktig treffsted for dialog og ressursutveksling i Den kulturelle 
skolesekken. Forumet hadde tre møter i 2007.

Samarbeid med andre aktører på scenekunstfeltet
Scenekunstbruket søker samarbeid med alle de profesjonelle aktørene på 
scenekunstfeltet. Vi ser det som viktig for utviklingen innenfor formidlingen 
at det oppfordres til gode samarbeidsløsninger på tvers av institusjon og 
det frie feltet.

Det er et stort uutnyttet potensialet i samarbeidsstrukturene mellom 
bl.a. regionteatrenes kunstproduksjon og Scenekunstbrukets formidlings-
nettverk og vi arbeidet i 2007 videre med dette. 

ØKONOMI
Scenekunstbruket mottok kr 2 974 000,- i statstilskudd for 2007 og forvaltet 

kr 3 000 000,- i spillemidler gjennom Den kulturelle skolesekken. 
Spillemidlene er satt på egen konto og rentene tilfaller formålet, jmf. 
tildelingsbrevet datert 23.05.2006. Disse benyttes uavkortet til innkjøp og 
formidling av scenekunst i form av refusjonsordningen. 

Medlemsfylkene betalte kr 38 000,- hver til Scenekunstbruket for dek-
ningav administrative utgifter. Norsk kulturråd bidro med kr. 200 000,- til 
faglig innhold på festivalen Showbox. 

Refusjonsordningen
Scenekunstbrukets viktigste verktøy for å sikre kvalitetsforestillinger på 
turné er refusjonsordningen, som gis på bakgrunn av innrapportert aktivitet 
for scenekunstbrukets forestillinger i hvert fylke. 

Medlemsfylkene og Scenekunstbruket brukte samlet kr 21,5 millioner 
på forestillinger, hvorav Scenekunstbrukets refusjon utgjorde kr 4,3 mil-
lioner i refusjon. I kontraktene med Scenekunstbrukets medlemsfylker er 
målet å kunne refundere 50% av kostnadene ved innkjøp og formidling av 
scenekunst. Dessverre nådde vi kun 21,5% for 2007, som er nok en ned-
gang fra i fjor. 

ADMINISTRASJON
I alt var to faste stillinger tilknyttet aktiviteten i Scenekunstbruket. 
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Finnmark
Troms
Nordland
Nord-Trøndelag 
Sør-Trøndelag
Møre og Romsdal
Sogn og Fjordane 
Hordaland 
Rogaland
Vest-Agder
Aust-Agder
Telemark
Vestfold 
Buskerud
Akershus
Oslo 
Oppland
Hedmark
Østfold

Mer statistikk på: www.scenekunstbruket.no

Fylker i Norsk scenekunstbruk 2007:

Medvirkende fylker i Scenekunstbruket, 2007

Ikke i Norsk scenekunstbruk

Søker om deltagelse

Foto: Siren Lauvdal
Forestilling: Dyret som nektet

av Hege Haagenrud
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